*Geschrieben von derselben Hand wie D.[374]; dieser sonst nicht nachgewiesene Schreiber (H 11) wurde offenbar gelegentlich zur Ausfertigung kaiserlicher Diplome herangezogen. — A trägt die durch die Plica verdeckte Jahreszahl 1193, doch ist das Stück wegen der Indiktion und des Itinerars zu 1192 einzureihen; vgl. die Vorbemerkung zu D.[199]. — Außen auf der Plica nennt sich namentlich der burgundische „garde des chartes“ Jean Potier (1382–1392); vgl. zu diesem Richard, BECh 105, 129f. mit Anm. 1. — Zur Bezeichnung der Herzöge von Burgund als duces Diuionenses vgl. die Vorbemerkung zu D.[10]. — Zum Lebensverhältnis zwischen dem Herzog und dem Pfalzgrafen von Burgund und zur Identifikation von Pouilly-sur-Saône vgl. Richard, Ducs de Bourgogne 46–49.*

H(einricus) dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. Notum fieri volumus tam presentibus quam futuris, quod Odone consanguineo nostro filio ducis Diuionensis et Ottone fratre nostro comite palatino Burgundie in presentia nostra constitutis hanc inter eos ordinavimus compositionem, quod recognitum est, quod Masticon et Polegium cum suis pertinentiis sint de feodo ducis Diuionensis, et quod iam dictus frater noster hec tenebit, quamdiu vixerit, et quicumque post eundem fratrem nostrum sive heres suus fuerit sive alius, prenominata feoda cum suis pertinentiis possidebit, tenebit ea de duce Diuionense vel eius successore legitimo. Insuper ex utraque parte duo prudentes viri ad hoc electi sunt, ut inter se diligenter considerent et attendant, si prememoratus frater noster aliquid amplius preter predicta teneat, quod sit de feodo ducis Diuionensis, et si quid amplius fuerit, sepedicti fratris nostri heres seu quicumque comitatum suum Burgundie, quem nunc habet, tenebit, similiter illud cum supradictis de duce Diuionense<sup>a</sup> aut eius successore tenebit vel ea duci in pace dimittet. Ab utroque autem predictorum iuratum est, quod huic stare debeant compositioni. Cuius rei testes sunt: Wilelmus comes Vienne, Cunradus prepositus Spirensis, Marquardus dapifer de Annewilre, Huo<sup>a</sup> dominus Vergei, Philippus de Niulens, Pontius de Rocca, Pontius de Grance, Hugo de Niulens.

Acta sunt hec Frankenuort anno domini M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>XC<sup>o</sup>III<sup>o</sup>b, indictione X<sup>a</sup>, V<sup>o</sup> kal. maii. 40

(SP.D.)<sup>c</sup>

## BB 216

*Heinrich schenkt dem Schultheißen **Wolfram** von **Frankfurt**, dessen Frau **Paulina**, und deren Kindern und Erben den Riederhof bei Frankfurt mit Ausnahme eines jährlichen Zinses für eine Forsthufe.* 45